
EE/S S66
06/04/2021
171349-2021-EL

1 / 5

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171349-2021:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Αλεξανδρούπολη: Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών
2021/S 066-171349

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας / Θράκης - Περιφερειακή Ενότητα Έβρου - Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου
Ταχ. διεύθυνση: Ίωνος Δραγούμη 1
Πόλη: Αλεξανδρούπολη
Κωδικός NUTS: EL511 Έβρος / Evros
Ταχ. κωδικός: 681 31
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Βασίλειος Παρασκευόπουλος
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: texnika.erga.evrou@pamth.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2551355843
Φαξ:  +30 2551355840
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://www.pamth.gov.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.pamth.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:
www.promitheus.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Μελέτη κατασκευής γέφυρας Μικρού Δερείου.

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:

06/04/2021 S66
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:texnika.erga.evrou@pamth.gov.gr
http://www.pamth.gov.gr
www.pamth.gov.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S66
06/04/2021
171349-2021-EL

2 / 5

Η Εθνική Οδός Νο 53 αποτελεί την κύρια οδική σύνδεση των οικισμών του ορεινού όγκου του Βορείου Έβρου, 
τόσο με την Αλεξανδρούπολη όσο και με τους Δήμους Σουφλίου, στον οποίο ανήκουν το Διδυμότειχο και η 
Ορεστιάδα.
Σήμερα, η διέλευση στο σημείο που η Εθνική Οδός διέρχεται πάνω από τον Ερυθροπόταμο, γίνεται από μια 
παλιά γέφυρα τύπου Μπέλεϋ ή από την ιρλανδική διάβαση δίπλα σε αυτήν.
Αντικείμενο της μελέτης είναι η μελέτη για την κατασκευή νέας γέφυρας στη θέση της υφιστάμενης τύπου 
Μπέλεϋ, που εξυπηρετεί σήμερα τους οικισμούς του ορεινού όγκου του Δήμου Σουφλίου.
Ειδικότερα, περιλαμβάνονται οι παρακάτω μελέτες:
1) τοπογραφική μελέτη και μελέτη σύνταξης κτηματολογίου·
2) συγκοινωνιακή μελέτη·
3) στατική μελέτη·
4) υδραυλική μελέτη·
5) περιβαλλοντική μελέτη·
6) γεωτεχνική μελέτη·
7) γεωλογική μελέτη·
8) ηλεκτρομηχανολογική μελέτη·
9) σύνταξη Σ.Α.Υ. - Φ.Α.Υ. και τευχών δημοπράτησης (στο πλαίσιο της συγκοινωνιακής μελέτης).

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 362 683.23 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL511 Έβρος / Evros
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Μικρό Δέρειο - Δήμος Σουφλίου - Νομός Έβρου.

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Η μελέτη έχει ενταχθεί (με την αριθ. πρωτ. 136181/31.12.2019 απόφαση υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων) στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) 2019 στη ΣΑΜΠ 931, ΚΑΕ 2019ΜΠ93100000 
και προϋπολογισμού 450 000,00 EUR (ΑΔΑ: ΨΩ1446ΜΤΛΡ-ΨΝ5).
Η δημόσια σύμβαση αφορά στη μελέτη κατασκευής νέας γέφυρας επί του οδικού άξονα της Ε.Ο. Νο 53 
Αλεξανδρούπολη - Αισύμη - Μ Δέρειο - Μεταξάδες - Ελληνοβουλγαρικά σύνορα, στο σημείο που η οδός 
διέρχεται πάνω από τον Ερυθροπόταμο, πλησίον οικισμού του Μικρού Δερείου, σε αντικατάσταση της 
υφιστάμενης παλιάς γέφυρας τύπου Μπέλεϋ και της ιρλανδικής διάβασης που συνδέει τους οικισμούς του 

06/04/2021 S66
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5





EE/S S66
06/04/2021
171349-2021-EL

3 / 5

ορεινού όγκου του Δήμου Σουφλίου με την έδρα του Δήμου. Η υπό μελέτη γέφυρα χωροθετείται στο κεντρικό 
τμήμα του Νομού Έβρου, πλησίον του οικισμού του Μικρού Δερείου.
Οι απαιτούμενες κατηγορίες μελετών και η ανάλυση της προεκτιμώμενης αμοιβής ανά κατηγορία μελέτης, 
συμπεριλαμβανομένων απροβλέπτων δαπανών (15 %), είναι:
— 30 308,86 EUR για μελέτη κατηγορίας 16 «Μελέτες τοπογραφίας»,
— 11 875,50 EUR για μελέτη κατηγορίας 10 «Συγκοινωνιακή μελέτη»,
— 105 966,00 EUR για μελέτη κατηγορίας 08 «Στατική μελέτη»,
— 51 428,69 EUR για μελέτη κατηγορίας 13 «Υδραυλική μελέτη»,
— 23 203,66 EUR για μελέτη κατηγορίας 27 «Περιβαλλοντική μελέτη»,
— 68 632,85 EUR για μελέτη κατηγορίας 21 «Γεωτεχνική μελέτη»,
— 4 608,26 EUR για μελέτη κατηγορίας 20 «Γεωλογική μελέτη»,
— 1 525,86 EUR για μελέτη κατηγορίας 09 «Η/Μ μελέτη»,
— 3 320,09 EUR για αμοιβή Σ.Α.Υ. - Φ.Α.Υ. (στο πλαίσιο τής συγκοινωνιακής μελέτης),
— 14 506,95 EUR για τεύχη δημοπράτησης (στο πλαίσιο τής συγκοινωνιακής μελέτης),
— 47 306,51 EUR για απρόβλεπτες δαπάνες.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 362 683.23 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 20
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:

06/04/2021 S66
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5





EE/S S66
06/04/2021
171349-2021-EL

4 / 5

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που 
αναφέρονται αυτών, που δραστηριοποιούνται στο άρθρο 12.1) της διακήρυξης, και που είναι εγκατεστημένα σε:
α) κράτος - μέλος της Ένωσης·
β) κράτος - μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.)·
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη Σ.Δ.Σ., στον βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5, και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και
δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς 
ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση, σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.
Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην ΕΛΛΑΔΑ, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα 
Μελετητών ή Γραφείων Μελετών, στις κάτωθι κατηγορίες μελετών:
16 «Μελέτες τοπογραφίας», 10 «Συγκοινωνιακή μελέτη», 08 «Στατική μελέτη», 13 «Υδραυλική μελέτη», 27 
«Περιβαλλοντική μελέτη», 21 «Γεωτεχνική μελέτη», 20 «Γεωλογική μελέτη», 09 «Η/Μ μελέτη».
Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης, απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του Ν.4412/2016.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 13/05/2021
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 13 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 19/05/2021
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
Αλεξανδρούπολη.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

06/04/2021 S66
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5





EE/S S66
06/04/2021
171349-2021-EL

5 / 5

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.)
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφόρος Θηβών 196 - 198
Πόλη: Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 182 33
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-pocurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://aepp@aepp-pocurement.gr

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου
Ταχ. διεύθυνση: Ίωνος Δραγούμη 1
Πόλη: Αλεξανδρούπολη
Ταχ. κωδικός: 681 31
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: texnika.erga.evrou@pamth.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2551355843
Φαξ:  +30 2551350404
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.pamth.gov.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
01/04/2021

06/04/2021 S66
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:aepp@aepp-pocurement.gr
http://aepp@aepp-pocurement.gr
mailto:texnika.erga.evrou@pamth.gov.gr
http://www.pamth.gov.gr



		2021-04-06T06:24:53+0200
	ARHS SPIKESEED 06b12fb029b1ac85bebcba298d21ccb00fe965c4




